



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-25072024-255715
CG-MH-E-25072024-255715

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2784]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 24, 2024/श्रावण 2, 1946

No. 2784]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 24, 2024/SHRAVANA 2, 1946

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 23 जुलाई, 2024

का.आ. 2921(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के जलगांव जिला में "पाचोरा – जामनेर का मलकापुर तक विस्तार – नैरो गेज से ब्रॉडगेज" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20 के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी (१) यूटीपीएच जलगांव, जिला जलगांव, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों कि सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितवद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के जलगांव जिले में विशेष रेल परियोजना "पाचोरा-जामनेर का मलकापुर तक विस्तार – नैरोगेज से ब्रॉडगेज" के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालु का	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेनं/ गटनं.	जमीन धारणा प्रणाली	७/१२ अनुसार कुल क्षेत्रफल (हे. आर/ चौ. मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर/ चौ. मी.)	टिप्पणी
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	52/2023	मालखेडे दिगार	जामनेर	संदीप गजरू पवार व इतर 4	72		1.57	0.283	-
2				सदाशिव सरीचंद्र नाईक व इतर 2	71		3.70	0.058	-
3				सतिष माम्नालाल जैन व इतर 5	74		9.84	0.208	-
4				लवकुश सरीचंद्र नाईक व इतर 3	70		5.07	0.016	-
5				शेवताबाई गजानन नाईक व इतर 1	67		2.78	0.345	-
6				लवकुश सरीचंद्र नाईक व इतर 4	68		2.49	0.509	-
7				फकिरा सुकलाल सुर्यवशी व इतर	66		0.69	0.052	-
8				नामदेव शंकर गुजर	65		0.48	0.108	-
9				फकिरा सुकलाल सुर्यवशी	60		0.78	0.081	-
10				जिमउददीन नवी शेख व इतर 1	61		2.72	0.070	-
11				चरण सुदाम नाईक व इतर 3	56		1.38	0.326	-
12				नागराज दुबला नाईक व इतर 1	45		6.26	0.343	-
13				वर्जन सुदाम नाईक व इतर 4	46		7.00	0.179	-
14				हरचंद्र जयराम नाईक	42		3.43	0.295	-
15				संजय भास्करराव गरुड व इतर 3	41		5.08	0.058	-
16				विजय ज्ञानदेवराव गरुड व इतर 3	49		11.12	0.133	-
				कुल	-	-	64.39	3.064	
1	04/2024	पहूर	जामनेर	तिरुपती जिनिग आणि प्रिंटिंग प्रेस व इतर 7	339		5.72	0.098	-
				कुल	-	-	5.72	0.098	
				कुलयोग			70.11	3.162	

[फा.सं. G197/2024/GOM/Pachora-Jamner/July/20A-VII]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

**MINISTRY OF RAILWAYS
(CENTRAL RAILWAY)
NOTIFICATION**

Mumbai, the 23rd July, 2024

S.O. 2921(E)— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **Pachora – Jamner with Extension upto Malkapur – Narrow Gauge to Broad Gauge** in the District of Jalgaon in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Special Land Acquisition Officer (1) UTPH, Jalgaon District Jalgaon Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of **Pachora-Jamner with Extension upto Malkapur-Narrow Gauge to Broad Gauge** for 2 villages in the District **Jalgaon** in the State of Maharashtra.

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Name of Village	Taluka	Land Owners Name according to 7/12 Extracts	Survey No./ Gutt No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (H.R./ Sq.m.)	Acquisition Area (H.R)	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	52/2023	Malkhede Digar	Jamner	Sandeep Gajru Pawar and 4 others	72	I	1.57	0.283	-
2				Sadashiv Sarichandra Naik and 2 others	71	I	3.70	0.058	-
3				Satish Mannalal Jain and 5 others	74	I	9.84	0.208	-
4				Lavkush Sarichand Naik and 3 others	70	I	5.07	0.016	-
5				Shevtabai Gajanan Naik and 1 other	67	I	2.78	0.345	-
6				Lavkush Sarichand Naik and 4 others	68	I	2.49	0.509	-
7				Fakira Sukhlal Suryavashi and others	66	I	0.69	0.052	-
8				Namdeo Shankar Gujar	65	I	0.48	0.108	-
9				Fakira Suklall Suryavashi	60	I	0.78	0.081	-
10				Jimuddin Navi Shaikh and 1 other	61	I	2.72	0.070	-
11				Charan Sudam Naik and 3 others	56	I	1.38	0.326	-
12				Nagraj Dubla Naik and 1 other	45	I	6.26	0.343	-
13				Varjan Sudam Naik and 4 others	46	I	7.00	0.179	-
14				Harchand Jairam Naik	42	I	3.43	0.295	-
15				Sanjay Bhaskar rao Garud and 3 others	41	I	5.08	0.058	-
16				Vijay Gyandevrao Garud and 3 others	49	I	11.12	0.133	-
				Total	-	-	64.39	3.064	
1	04/2024	Pahur	Jamner	Tirupati Ginning & Printing Press &	339	I	5.72	0.098	

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Name of Village	Taluk a	Land Owners Name according to 7/12 Extracts	Survey No./ Gutt No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (H.R./ Sq.m.)	Acquisition Area (H.R)	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				7 Others					
				Total	-	-	5.72	0.098	
				Grand Total			70.11	3.162	

F. No.: G197/2024/GOM/Pachora-Jamner/July/20A- VII]
 AVNISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Con.)